
Sociální Evropa

MLADÍ UCHAZEČI O PRÁCI
Snazší pohyb  
a práce v Evropě

Tvoje první práce přes EURES

http://eures.europa.eu
http://ec.europa.eu/social/yourfirsteuresjob

https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=cs
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=993&langId=cs


MLADÍ UCHAZEČI O PRÁCI

Jste…

 ➔ ve věku mezi 18 a 30 lety?
 ➔ občan některé ze zemí EU nebo v takové zemi 
legálně pobýváte?

 ➔ nuceni čelit situaci, kdy ve své zemi nemůžete  
najít práci či možnost profesní přípravy?

 ➔ ochotni se kvůli práci, stáži či učňovskému místu  
v podniku minimálně na šest měsíců přestěhovat  
do jiné země EU?

✓Odpověděli jste na všechny 

otázky ANO?

Pak by program Tvoje první  
práce přes EURES mohl být pro 

vás tím správným řešením!

Tvoje první práce přes EURES je program profesní mobility 
Evropské unie, který má mladým lidem pomoci najít pracovní 
místo, stáž či učňovské místo v jiné zemi EU a zaměstnavatelům 
nabídnout kvalifikovanou pracovní sílu. Klade si za cíl hledat pro 
obtížně obsaditelná pracovní místa po celé Evropě mladé ucha-
zeče o práci a zájemce o profesní přípravu.

S pomocí programu Tvoje první práce přes EURES můžete zís-
kat finanční podporu na cestu na pohovor v zahraničí i na školení 
(např. jazykový kurz), na uznání kvalifikace a na úhradu výdajů 
spojených se stěhováním.



MLADÍ UCHAZEČI O PRÁCI

Jakou musím mít kvalifikaci?

Jakoukoliv. Program Tvoje první práce přes EURES je určen 
zájemcům, kteří dosáhli různých úrovní vzdělání a/nebo různých 
pracovních zkušeností.

Jak se do programu přihlásím?
Nejbližší kontaktní místo a podmínky účasti jsou uvedeny 
na internetové stránce  
http://ec.europa.eu/social/yourfirsteuresjob  
Najdete zde veškeré příslušné odkazy.

Kde zjistím další informace?

Průvodce programem Tvoje první práce přes EURES  
http://ec.europa.eu/social/yourfirsteuresjob
EURES, Evropský portál pracovní mobility  
https://ec.europa.eu/eures
Internetová stránka Mládež v pohybu  
http://ec.europa.eu/youthonthemove

Spojte se s námi na

@EU_Social
https://www.facebook.com/socialeurope
http://www.flickr.com/photos/socialeurope/
http://www.youtube.com/user/europesocial/

Fotografie na přední straně: © iStockphoto, Getty Images  
V případě použití nebo reprodukce fotografií, na které se nevztahují autorská 
práva Evropské unie, je nutné žádat o svolení přímo vlastníka autorských práv.

© Evropská unie, 2014  
Reprodukce povolena pod podmínkou uvedení zdroje.

Printed in Belgium  
Vytištěno na papíře běleném bez použití elementárního chloru (ECF)

ISBN 978-92-79-34139-7 (print)  
978-92-79-35620-9 (PDF)
doi:10.2767/17952 (print)  

10.2767/62508 (PDF)

KE-01-13-747-CS-N

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=993&langId=cs
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=993&langId=cs
https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=cs
http://ec.europa.eu/youthonthemove
https://www.facebook.com/socialeurope
http://www.flickr.com/photos/socialeurope
http://www.youtube.com/user/europesocial


Sociální Evropa

ZAMĚSTNAVATELÉ
Snazší nábor  
mladých lidí v Evropě

Tvoje první práce přes EURES

http://eures.europa.eu
http://ec.europa.eu/social/yourfirsteuresjob

https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=cs
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=993&langId=cs


ZAMĚSTNAVATELÉ

Máte…

 ➔ podnik se sídlem v některé ze zemí EU?
 ➔ v plánu najmout mladé uchazeče určitých kvalit  
a nemůžete je najít ve své vlastní zemi? 

 ➔ chuť najmout pracovníky, stážisty či učně ve věku  
mezi 18–30 lety z jiných zemí EU?

 ➔ možnost a zájem zajistit přijatým kandidátům  
profesní přípravu na pracovišti a další podporu?

✓Odpověděli jste na všechny 

otázky ANO?

Pak by program Tvoje první  
práce přes EURES mohl být pro 

vás tím správným řešením!

Tvoje první práce přes EURES je program profesní mobility 
financovaný EU, který má zaměstnavatelům pomoci najít kva-
lifikované pracovníky a mladým Evropanům nabídnout pracovní 
místo nebo možnost profesní přípravy v jiném členském státě. 
Klade si za cíl hledat pro obtížně obsaditelná pracovní místa po 
celé Evropě mladé motivované kandidáty.

Malé a střední podniky (MSP) mohou zažádat o finanční pod-
poru, kterou pokryjí část nákladů na školení nových zaměstnanců, 
stážistů či učňů a na pomoc s jejich adaptací.



ZAMĚSTNAVATELÉ

Jak je to s platem a podmínkami?

Všichni zaměstnavatelé jsou povinni vyplácet plat, hradit 
sociální zabezpečení a další příspěvky stanovené pracovním 
právem dané země. Přijatému mladému uchazeči musejí 
rovněž poskytnout písemnou pracovní smlouvu na nejméně 
šest měsíců.

Jak se mohu do programu zapojit?

Nejbližší kontaktní místo a podmínky účasti jsou uvedeny 
na internetové stránce  
http://ec.europa.eu/social/yourfirsteuresjob  
Najdete zde veškeré příslušné odkazy.

Kde zjistím další informace?

Průvodce programem Tvoje první práce přes EURES  
http://ec.europa.eu/social/yourfirsteuresjob
EURES, Evropský portál pracovní mobility  
https://ec.europa.eu/eures
Internetová stránka Mládež v pohybu  
http://ec.europa.eu/youthonthemove

Spojte se s námi na

@EU_Social
https://www.facebook.com/socialeurope
http://www.flickr.com/photos/socialeurope/
http://www.youtube.com/user/europesocial/

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=993&langId=cs
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=993&langId=cs
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=993&langId=cs
https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=cs
http://ec.europa.eu/youthonthemove
https://www.facebook.com/socialeurope
http://www.flickr.com/photos/socialeurope
http://www.youtube.com/user/europesocial



